财通基金－兴业银行－泰诚大通（北京）投资基金管

理有限公司

13,866

13,866

财通基金－兴业银行－富春定增 766 号资产管理计

划

22,186

22,186

财通基金－兴业银行－天道定增 1 号资产管理计划

27,734

27,734

财通基金－上海银行－上海易德臻投资管理中心（有

限合伙）

92,908

92,908

财通基金－上海银行－上海易德臻投资管理中心（有

限合伙）

73,494

73,494

财通基金－招商银行－财通基金－富春管理型定增

宝 2 号资产管理计划

62,400

62,400

财通基金－招商银行－富春定增 683 号资产管理计

划

27,734

27,734

财通基金－招商银行－富春管理型定增宝 3 号资产

管理计划

29,674

29,674

财通基金－宁波银行－上海博道投资管理有限公司

277,336

277,336

财通基金－宁波银行－华龙证券定增 1 号资产管理

计划

41,600

41,600

财通基金－宁波银行－富春定增 1002 号资产管理计

30,508

30,508

序号 获配对象 股东姓名
所持限售股

份总数

本次解除限

售数量

划

财通基金－宁波银行－富春定增 1058 号资产管理计

划

51,308

51,308

合计 41,470,310 41,470,310

注：根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规的要求，本次解除限售

的特定股东在减持时若通过集中竞价交易方式，在任意连续九十个自然日，减持股份的总数

不得超过公司股份总数的百分之一且十二个月内减持股份数量不得超过其持有的该次非公

开发行股份的百分之五十；通过大宗交易方式，在任意连续九十个自然日，减持股份的总数

不得超过公司股份总数的百分之二且受让方受让后六个月内，不得转让其所受让的股份。

四、本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下表：

股份性质 本次上市前（股） 变动数（股） 本次上市后（股）

一、限售条件流通股/非

流通股
345,133,310 -41,470,310 303,663,000

高管锁定股 303,663,000 0 303,663,000

首发后限售股 41,470,310 -41,470,310 0

二、无限售流通股 578,293,000 41,470,310 619,763,310

合计 923,426,310 0 923,426,310

五、保荐机构意见

经核查，民生证券就索菲亚本次非公开发行限售股份持有人持有的限售股份

上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关

法律法规和规范性文件的要求；

2、本次限售股份持有人均严格履行了本次非公开发行并上市时做出的承诺；

3、截至本核查报告出具日，索菲亚对本次限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整，本次解除股份限售的发行对象不存在违反其在发行前所做出的承诺

的情形，本次限售股份上市流通不存在实质性障碍；

4、本次申请解除股份限售的股东在本次限售股份流通上市后应遵守《上市

公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、

监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法规的相关规定。

综上，民生证券对索菲亚本次非公开发行限售股份持有人持有的限售股份上

市流通无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于索菲亚家居股份有限公司

2015年非公开发行股票限售股份上市流通的专项核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：____________________________

李慧红孔强